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SUMULA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
PROCESSO N¢ 06/2020
CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2017

antratante: )
CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA

Contratada:
COOPERATIVA DE CREDITO - SICOOB ALIANCA

Objeto:

PRESTACAO DE SERVICOS DE CONCESSAO DE EMPRESTIMOS
CONSIGNADOS EM FOLHA DE PAGAMENTO AOS SERVIDORES PUBLICOS
ATIVOS DO PODER LEGISLATIVO DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO
PARANA, EM CONFORMIDADE AO DISPOSTO NA LElI N° 1.883, DE
05/04/2012.

Telémaco Borba, 30 de outubro de 2020.




Chmara Municipal de Telémaco Borba
Rua Oscar Hev, 99 - Centrp — CEP 84261640 - Telémaco Borba — Parand.
Fong: (423 3272-14681 ~ Taw (423 32720147
Bomnil carnaraigielemacoborba prgoviby

PORTARIA N® 47/20

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE
- TEL EMACO BORBA, FSTADD DO ?,&R&?‘%A
usandp  das dmbmwe& que  thes sio
contferidas,

RESOLVE

&&?;{3{} 2{; gﬁa portaria é’*mii‘a}%m:if%ééﬁﬁa nesta dats
até 31/12/2020. o e

SEC%@%@"A?@%A DA CAMARA MUNICIPAL DE
TELEMACO %ﬁﬁﬁ& ESTADO DO PARANA, em
s I3de ;éz%i?@f?ﬁi 2020




Camara Municipal de Telémaco Borba

Rua Oscar Hey, 99 - Centro — CEP 84261-640 - Telémaco Borba — Parana.
Fone: (42} 3272-1461 — Fax: (42) 3272-0147
E-mail: cAmara@telemacoborba.pr.leg.br

Da: Secretaria de Administracao
Para: Gabinete da Presidéncia

Encaminhamos o presente procedimento para conhecimento de Vossa Exceléncia,
bem como para que seja autorizado a instauragéio de processo de inexigibilidade
para a contratagéo da instituigao financeira credenciada.




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
ESTADO DO PARANA

Data: 02/10/2020
Da: Secretaria de Administracao

Para: Presidente da Camara Municipal

%

Senhor Presidente,

Para o andamento das atividades deste Legislativo, faz-se necessaria o
credenciamento de instituico financeira, legalmente constituida e autcrizada
pelo Banco Centrai, para funcionar como banco comercial multiplo ou
cooperativa de crédito. Para operar os servicos de concessdo, contratagio,
processamento de empréstimo consignado em folha de pagamento dos
afuais servidores ativos, bem como para aqueles admitides durante a
vigéncia do insirumento de credenciamento, sem énus para a cimara.

Solicita-se, portanto, a autorizagdo de Vossa Exceléncia para dar inicio aos
procedimentos normais com a finalidade de contratagdo posterior, tudo em

conformidade com os ditames legais pertinentes ac caso.




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
ESTADO DO PARANA

AUTORIZACAC

Diante da exposicio de motivos e atendendo a necessidade
para o andamento das atividades deste legislativo,
AUTORIZO a Secretaria de Administracdo a proceder com
os {ramites legais para credenciamente de instituicio
financeira, com observincia dos dispostos legais e em
especial a Lei 8.666/93 '

Telémaco Borba, 02 de outubro de 2020.

Presidente



CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BOREA
ESTADO 3O PARANA

Data: 02/10/2020
Da: Divisdo de Administracio

Para: Secretaria de Administracdo

Assunto: Informac3o — Processo de INEGIBILIDADE.

Objeto: Servico ~ COOPERATIVA DE CREDITO-SICOOB ALIANCA

informames gue a empresa 5ICOOB ALIANCA; CNPI; 06.174.009/0001032 - ests apta a
fornecer o servico, pois se encontra com as certidBes do INSS, FGTS, CNDT e Certid3o
de Regularidade de Débito para com a Fazenda Federal em situacio regular,

L

,.,-47

Paulo/Machado Bonfim
Chefe da Divisjo de Administracio
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2° TABELIONATO DE NOTAS DE APUCARANA
Praga Rui Barbosa, 130 - Fone: {43) 34221004
868006-700 ~ APUCARANA - Parand

LRO: 0221-P - Fﬁi_i;lﬁz 175 « PROTOCOLO n 00617988

INSTRUMENTO PUBLICO DE
. PROCURAGCAQ bastante que faz & empresa

COOPERATIVA DE  CRERITO SICO0CEB

ALIANGA, na declarada forma abaixo:

§-A--B-A-M, quantos este instrumento pablico de procuragao
pastante virem que, aos vinte e guatro dias do més de abril do ano de dois mil @ vinte
{2410412020), nesta cidade de Apucarana, Estado do Parana, em Cartdrio, perante mim,
Tabeliio, que esia subscreve, cCompareceu Como Cutorganie, @ empresa:

Cooperativa de Crédito, inscrita no CNPJ/MF sob

44400015963, com sede & foro na Avenide Curitibe, n® 1.335, centrg, nesta cidade de
spucarana, Estado do Parand, com seu Estatuto Social, datedo de 18/11/2018,
devidamente arquivado na JUCEPAR em 21/01/2020, sob n® 20200084351, cujas
cépias encontram-ge arquivadas na pasta de Contrato Social n® 071, 4s folhes n®s 033 &
066, desta Serventia; Ata Suméria de Assembleia Geral Ordinaria e Extraordingria,
datada de D3/04/2019, devidaments arquivada na JUCEPAR em 12/07/2019, sob n°
201941055604; Ata Sumarie da 35° Reunido Extraordinaria do Conselho de
Administracéo, datada de 03/07/2019, devidamente arquivada na JUCEPAR em
YO7/2019, sob n°® 201045168601, Ata Sumdérie da Trigésima Quarta Reuni@o
Extraordinaria do Conselho de Administracfo, datada de 24/04/2018, devidamente
arquivada na JUCEPAR em 18/08/2019, sob n° 20108738551, cujas chpias
encontram-se arquivadas na pasta de Contrato Social n® 069, as folhas n 188 a 198,
desta Serventia; Ata Suméria da 36° Reunifio Extreordinaria do Consetho de
Administragio, detada de 26/08/2019, devidarmente arguivade na JUCEPAR em
15/30/2018, sob n® 20196088743, cujas copias encontram-se arquivadas na pasia de
Contrato Social n® 070, as folhas n°s 36 a 38, desia Serventia; Ata Sumaria da 39°
Reuniso Ewraordingria do Conselho de Administraglo, delada de 25/09/201%5,
devidamente, arguivada na JUCEPAR em 08/11/2018, sob »° 419018359398, cujas
chpias encontram-se arguivadas na pasta de Contrato Social n° 070, as folhas n's 104 a
107, desta Serventia; Ata Sumaria da 407 Reunido Extragrdinéria do Conseiho de
Administragio, dateda de 18/10/2019, devidamente arquivada na JUCEPAR em
1271212019, sob n® 20187457142, Ata Sumaria da 41° Reunio Exiraordinéria do
Consetho de Administrag@o, dalada de 04/12/2016, devidamente arguivada na
JUCEPAR em 13/01/2020, sob n® 41901844803, cujas copias sncontram-se arquivadas
na pasta de Contrato Social n° 071, as folhas n®s 068 a 074, desta Seventia; e Certidéo
Simplificada n® PRC2001546043, expedida pela Junta Comercial do Estado do Paranag,
om data de 11/03/2020, cuja copia encontra-se arquivada na pasta de Contrato Social
n° 072, &s folhas n° 083 a 067, desta Serventia, neste ato representada pelo Diretor de
Mercado sr. MARIO ROGSSETTI JUNIOR, brasileiro, casado, portador do RG o
5.060.397-0 SESPHPR e inscrito no CPF/MF n° 878.563.600-68, residente e domiciliada
na Rua Urumutum, n® 109, Vila Cascats, na cidade de Arapongas, Estado do Parana,
ora aqui de passagem; e, pelo Presidents do Conselho de Administracdo sr. OSNE]
JOSE SIMOES SANTOS, brasileiro, casado, portador do RG n® 4.234.341-2 SESP/PR
e inscrito no CPFVIF n® 580.3798.508-72, residente e domiciliado na Rua Dr. Osvaldo
Cruz, n® 538, Apto. 82, centro, nesta cidade de Apucarana, Estado do Parang; e
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reconhecidos como os préprios por mim, Tabeliso, através da documentagio contratual
¢ pessoal apresentada e acima franscrita, e, sendo al, por ela me foi dito, do gue dou 18,
que nomeia e constitul como procurador da empresa Oulotgante: sria. ALINE
BERGAMO FREZATTI brasileira, gerente de PA, solteirs, portadora do RG n®
10086034-6 SSFPPR e inscrita no CPEMF n® 215.437.438-70, residente e domiciliada
na Rua José Salles, n® 280, na cidade de Carldpols, Estado do Parand; &/ou sra. ALINE
LARLA DE TOMASI brasileira, gerente de relacionamento, casada, portadora do RG n®
10.867.122-0 SS8PIPR ¢ inscrita no CPE/MF n° 074.644.929-19, residente & domiciliada
na Rua Mal Candide Rondon, n® 1.575, Apta. 0022, centro, na cidade de Jandaia do
Sul, Estado do Parand; e/ou sra. ANA CARCLINA F RANGA GERALDO DELMACHIO,
brasileira, gerente de relacionamento, casada, portadora do RG n° 8.850.107-1 SSP/PR
& inscrita no CPF/MF n® 088.358.568-48, residente e damicillada na Rua Ponta Grossa,
n® 218, Barra Funda, nesta cidade de Apucarana, Estado do Parand; efou sra. ANGELA
ORIANI DE OLIVEIRA brasileira, gerente de PA, casada, poriadora do RG n®
.562.385-2 88P/PR e inscrita no CPF/MF n° 029.703.089-24, residente & domiciliada
ne Hua Geneslo Lima, n® 214, Residencial Cristo Rel, na cidade de Tamarana, Estado
do Parand, e/ou sr. ANTONIO MARCO CHAVES, brasileiro, gerente de mercado,
casado, portador do RG n° 4.116.094-2 SSP/PR e inscrito no CPEME n°
§68.910.200-04, residente e domiciliado na Rua Chavantes, n® 238, Vila Casoni, na
cidade de Londring, Estade do Parand elou  sr EDEVALDO ROBERTD
GASPARELLO, brasileito, gerente de refacionamento, casado, portador do RG n®

..... o

623.145-8 SESP/PR e inscrifo no CPF/MF ne 487 .812.749-04, rasidente e domiciliado
na Rua Massaharu Tatesugi, n°® 55, Jardim Taroba, nesta cidade de Apucarana, Estado
do Parang; e/ou sr. EDSON MAXIMO, brasileiro, gerente ragional de crédito rural,
casado, portador do RG n° 4.288.264-7 SSP/PR e inscrifo no CPE/ME n°
516.740.849-00, residente e domiciliado na Rua Catarina Ponchio, n® 135, Loteamento
Santa Candida, nesta cidade de Apucarana, Estado do Parang; efou sra. ELIANA
QLIVEIRA DE PAULA SOUSA, brasifeira, gerente de relacionaments, portadora do RG
n® 30.548.212-3 SSP/SP e inscrita no CPFMF n° 271.678.388-88, residente &
domiciliada na Av. Yolanda Berti Justi, n® 260, Jd. Res. Giverny, na cidade de Sorocaba,
Estado de S&o Paulo; efou sra. EVELISE BUEN 0 DE _SQUZA PUCCI brasileira,
gerente de PA, casada, portadora do RG n° 8.473.132-1 S8P/PR e inscrita no CPEME
n® 086.558.719-63, residente e domiclfiada na Rua Saturno, n° 251, na cidade de
Telémaco Borba, Estado do Parand; efou sra. FLAVIA ALVES PAVESL brasilsira,
gerente de PA, casada, portadora do RG n° 8.562.833-0 S8P/PR e inscrita no CPEME
n® U37.965.088-10, residente e domiciliada na Acesso Reginaldo Guedes Nocera, n°®
1.674, na cidade de Thagi, Estado do Parand; efou sita. FRANCIELLI AGUIAR DE
EREITAS, brasileira, gerente de relacionamenio, solteira, portadora do RG n°
38.035.026-8 S8P/SP ¢ inscrita no CPEME n° 368.090.248-00, residente & domiciliada
na Rua P. de Caetanc Jovino, n” 374, Bairro Velho, na cidade de ltararé, Estado de Séo
Paulo; e/fou sr. FRED COUTINHO DE PAULA SUNIOR, brasileiro, gerente de
relacionamento, casado, portador do RG n° 44583803 SSP/SP e inscrito no CPF/ME ne
363.762.748-54, residents ¢ domiciliade na Avenids JoZo Barth, n® 55, Vila Barth, na
cidade de Hapetininga, Estado de Sao Paulo; efou sra. GEQRGIA APARECIDA
FONTANINI STINGHEN GONCALVES, brasileira, gerente de regional, divorciada,
portadora do RG n® 4.286.505-8 SSP/PR & inscrita no CPEMF no BG9.382.059-00,
residente e domiciliada na Avenida Jaboti, n® 335, nesta cidade de Apucarana, Estado
do Parand, e/ou sra. GISELE MIL LAN SIMOES brasileira, gerente de mercado,
casada, portadora do RG n°® B.916.886-0 SSPIPR e inscrita no CPERBIF n®
049.449.818-38, residente e domiciliada na Avenida Presidente Castelo Branco, n® 690,
centic, na cidade de Ivaipors, Estado do Parand: elou stia.
REIS, brasileira, gerente de PA, solteira, portadora do RG n°® 8.454.803-0 SSP/PR &
inscrita no CPFMF n° 047.766.128-76, residente e domicilada na Rua Joaguim de
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mes n® 47, na c:tdade de Siqueira Campos. Estado do Parand; efou sra. [WVANETE
- SH VA GONDINHO, brasileira, gerente de refacionamento, casada,
t&ﬁﬁﬁ{i{)fa do RG ﬂ" 5.581.010-0 SSP/PR e inscrita no CPFMF n® 021.082. 469-31,
residente e domiciliada na Rua Rene Taccola, n® 1,433, Jard;m Racanto, na cidade de
Mandaguar, Estado do Parana;, e/ou sria. JACQUELINE FELTRIN SALATTA
brasileira, gerente de PA, solteira, maior @ capaz. qu& $e zéec ara sem nenhum vinculo
de convivéncia que configure unido estavel, portadora go RG n® 8.853.035-7 SBESP/PR
e inscrita ne CPFIMF n° 058.350.888-74, residente & domicil iada na Rua Armando da
Silva, n° 24, Apto. 204, Bew ﬁﬁ centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do
Parang: efou st. JAMES GERBEN MONTALTI, brasileiro, gerente de relacionamento,
casado, portador do RG n‘* JORAS7087 SSP/SP e inscrite no CPFMMF n®
204 .856.318-08, residente e domiciliado na Rua Dr. &afay&ﬁe {?zaivaa cie T@tecﬂo n® 194,
na md&cje da ituh Estado de S@o Paule: efou sra, JAQUELINE
SANTOS PANCIER, brasileira, gerente de PA, casada, g:a:::ﬁa&ma ﬁm ?2{3 o 8442 804-0
SSW?% &l nsmia no CPFMMF ne 066.872.739-08, residente e domiciliada no Sitio Boa
ﬁ&gﬁ&mnﬁ& na cidade de Joaguim Tavora, Estado do Parand; e/ou st JOSE LUIE
GUEDES_MARTINS, brasilsiro, gerente de expansao, casado, portador do RG n°
3 BOB 465.0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF n° 052.860.548-71, residenie & domigiliado
na Rua Biqueira Campos, n® 254, A;:rw 124, Via Sf@if, na cidade de Indalatuba, Estado
de S83o Paulo, efou . JOSNE! APARECIDG CORDEIRQ. brasilelro, gerente de
axpansio, casado, ;}Grtadﬁr do R%C% ﬁ” 2.022 22&& S&SP:’PR @ inscrito no CPFIMF n°
053.235.660-14, residente e domiciliado ra Rua Ubazinho, n“ ‘3%@ Gﬂﬁﬁ‘(} sﬁa cxﬁaﬁe de
Candido de Abreu, Estado do Pareng; efou sria. LETIGIA JARD KAV
brasiieira, gerente de expansdio, solieira, portadora do RG n° ‘%ﬁ 43?-% %5««4 S»SP;’PR &
inscrita no CRPEMEF n° 068.906.450-70, residente e domiciiiada na Estrada Cam;:;c dos
indios, si®, na cidade de Orfigusira, Estado do Parens; e/ou sr. LOUIS PEDRD
BATISTA, brasileiro, gerente de PA, casado, portador do RG n® 7.583. 248-0 SSPIPR @
insorto no CPEMME o 035.961.080-77, residente e domiciliado na Rua Juventing
ﬁ%nt%m& de Mﬁma Meto, n® 111, na cidade de lbalti, Estado do Parand, e/ou sra,
LUCIANA CEZHCR A BIANCHI FOGACA, brasileira, gerente de relacionamento, casada,
;mrtar:icsra do ﬁf}?« 32,668, 45@3-@ 38?;&? e inscrita no CPFIMF n® 200.485.688-79,
residents ¢ domiciliada na Al Bav, ra‘g ”339 &ardam W aﬁﬁam i, na cidade de Sorocabs,
Estads de 580 Pauio: efou sr. LUCIANG MATHEUS PINARDI brasileiro, gerenie de
retacionamento, casado, p@rﬁa{mr {:éz; RG r;" 2’? ?&& %3-% SSPISP e inscrito no CPF/MF
r® 266.140.428-74, residente & domiciliade na Avenida Benedicto Castilho de Andrads,
n® 1.007, Bl. 12, A@‘o 73, Parf;;u& ‘E% E Chaves, na cidade de Jundial, Estade de 30
Pawo: efou sr. LUIS CARLOS DA SILVA brasiteiro, gerente de desenvolvimenio,
cagado, mrtaéar m} R{‘s o 3 29%3 a%fé?{}—@ SEPIPR e Inscrito no CPFMF n°
501.999.279-87, residente e domiciliado na Rua Otacllio Barreto c%a ﬁaac&mem@ e 13@
nesta cidede de Apucarans, Estedo do Parang; efou ar. LUIZ CLAUDIO MORI
brasifeiro, gerente de PA, casado, portador do RG n® 3.840, 304-8 8&8@&’?@ = inscrito no
CPFIMF n° 636.014.430-53, residente e domiciliado na Rua Juadaas r*;“‘ 212, Jardim
Alvorada, na cidade de Londring, Estado do Parand; efou sra. MAIRA TISKI NEVES
bragilelra, gerente de relacionamento, casada, portadora do RG nP ’%i} 208,051-6
SESPIPR e inscrita no CPF/MF n® 0683.757.520-37, residente e domiciliado na Rua
Shigueo Kuroda, n® 29, Jardim Portal do Lago, nesta cidade de Apucarana, Estado do
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Parang; e/ou sr. MARCELO ANTONYCHYN, brasileiro, gerente de relacionamento,
divorciado, ;mﬁ,ader sﬁ{s RG ne 8 339 148-0 S8SP/PR e inscrito no CPFMF n°
DO7.174.898-38, residents & domiciliado na Rua Ctdvio Mareze, n° 25'% Jardim
Menegazzo, nesta cidade de Apucarana, Dstado do Parang; efou sr. MARCELO DA
BILYA, brasileiro, gerente de PA, casado, portador do RG n® 8.853. 2(3&»3 SESP/PR e
inscrito nog CPFMF n® 018.831.038-83, residente e domiclliado na Rua Jo&o Leopolding
é&@ %uza fﬁ‘ *%83 r;a Giﬁi&%ﬁ@ de S8c José da Bos Vista, Estado do Parang; e/ou sria.
MARLUCE ES! MAZUROK, brasileira, gerente de PA, solteira, portadora do RG n®
g 5@8 @ﬁ«@«’i SSPIF’%% e msﬁs ita no CPF/MF n* 059.240.329-66, residente ¢ domidiliado

na R&sa ﬁraai!za ° 4&’? ﬁﬁfﬁs‘{} na ﬁxﬁade éa Man@ei Ribas, Estasm do ?ﬁafana %/GU 8f.

;}ﬁrﬁ&{iar do RG n° 4735 425 BSPIPR e inscrito ho CPEAME n® 682.064.379-91
residente & domiciliade na Rua Desembargador Clotario F‘-"c}s‘tuga ne ?"4@ Apta 104,

nesta cidade de Apucarana, Estado do Parana; efou sra. MARGARETE ¢ £
ANTUNES, brasileira, gerente de P A, divorciads, periar:%afa g%a RG n®  20.332. ‘?{}‘%
SSP/SP e inscritea no CPFMF n® 122.883.288-03, residente e domiciliada na Rua
Giuseppina Cagliero, n® 145, Cen’era Parque ?:s;rﬁcaba na ss{ﬁaﬁe de Sorocaba, Estado
de Sadc Paulo; efou sra. MARIANA NIRANDA SILVA, brasileira, gerenle de
7 relacionamento, divorciada, ;Bm'taéma do ﬁiﬁ n® 43 §2§ ?43~8 SSPIGP e inscrita no
CPFMF n® 310.280.328-82, residenie e domiciliada na Rua Valdemar José Ramas, n°
142, Jardim Por do Sol, na cidade de Hapeva, Estado de S&o Paulo; sfou siia
NATHALIE GUISE, brasileira, gerente de relacionamento, solteira, gzor@:adﬁra do RG n®
12.565.297-2 8SP/PR e inscrita no CPFMF n® 077.780.328-65, residante e domiciliada
na Rua Tomazina, n°® 88, Mossa Sen%zwa z:éa Féﬁma na cidade de Telémaco Borba,
Estado do Parang; efou sr. NELS FILHG, brasileiro, gerente de PA,
casade, portador do RG n® 346{} 823-? SSPIPR & inscrito no CPFMF 1
540.32'1.809-20, residenie e domiciliads na Rus Quinze de ﬁmemim e '%i}(} na
cidade de Piral do Sul, Estado do Parang; efou sra, NEUZA CRISTI &
bragilelra, gerente de relacionamento, divorciada, portadora @:} RG n° 3.946.886-7
S8P/PR e ingorita no CPFIMF n® 580.480.238-34, residents e domiciliada na Rua 580
Paulo ﬂ“’ 2 928, Apia BO2-4, Vila Bosque, na cidade de Maringa, Estado do Parang
ZiEL EZER GOMES braslieiro, gerente de. relacionamento, casado,
;ze:}r%adm do RG n® 6.973.484-7 SESP/PR o inscrito no CPEMF n® 022.901.219-18,
reaxﬁeﬁta & f;iam r.:zi;aé::; na Avenida %Vi;%s’ﬁs ﬂ*’ 25 ﬁassscé%cia Casa 8@ a, na cxdade ﬁe

bmmé&m, ge;@n‘i@ f:ia PA, mea pmtaqicr do §=‘&t€3 A° 5.860. 22}?‘2-{} $$P§¥3R e mseram 0
CPFAF n° 846.398.818-81, residente ¢ domiciliatde na Rua José Maria de Paula
ﬁaéfguest n® 1.880, na c;é&de& de Jandala do Sul, Estado do Parang; sfou sr. PERRQ

ACKSON DOS SANTOS ZARPELAC, brasiieiro, gerente de PA, casado, portador do
R{B n° 9.451. 308-1 S»Spfﬁﬁ e inscritc no CPFMF n® 048,444 768-83, rasidente e
a:*amzmi;aﬁe na Raa Para ﬁ“"’ 1.445, na cidade de lvaipor, Estado do Parang; e/ou sra.
PRISCILLA TEIXEIRA PACKER, brasileira, gerente de relacionaments, divorciada,
portadora do RG r%‘* 35‘3 538 8‘%2~§ SBPI/SP s inscrlta no CPF/MF n® 278.848.878-81,
residente e domiciliada na Rua Ademar de Barros, n® 1. 52? i-’api:} £}2 e::emtmi na cia:iada
de Indaiatuba, Estado de S&o Paulo; efcu sra. QUELINE GONES DI
TRINDADE, brasileira, gerente de refacionamento, masada pmﬁaé&r& do RG n°
10.724.955.9 SESP/PR e inscrita no CPFAME n® 079.130.299- 78, residents e
domiciliada na Rua Paulo ﬁéfgw Tagues ﬁeﬁm ﬁ“ 30, na cidade de Arapoti, Estado do
Parang, efou srla. RAFAELA VALHEIRO, brasileira, gerente de
retacionaments, solieira, pg?tadera do ﬁ{}é n" 6.815. Gﬁ%«ﬁ QSP;’PQ g inscrita no CPF/MF
n® $30.944.838-12, residente e domiciliada na Rua Professor Faustino Vieira, n® 322,
Residencial Cazarin, nesta cidade de Apucarana, Estado do Parand; efou sr. RENAN
ﬁ,,} ALVES DA SILVA, brasileiro, gerente de relacionamento, solteiro, portador do RG n®
& bt f%w%mﬁf"’.ﬂ‘% A 334 Kyran F AU v

fﬁw ed @ i ditine o
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2¢ TABELIONATO DE NOTAS DE APUCARANA
Praga Rui Barbosa, 130 - Fone: {43} 3422-1004
86866-700 APUCARANA - Parand

LIVRO: 0221-F « FOLHA: 177 - PROTOCOLO n° 00017955

GR751772 SSPIPR e inscrito no CPFMF n° 072.231.880-33, residents e domiciliado na
Rua Piracicaba, n® 25, ceniro, na cidade de Ivaipord, Estado do Parang, efou sr.
RODRIGO HEIL, brasileiro, gerente ds PA, casado, portador do RG n® 9.281.768-7
SSPIER & Inscrito no CPFMF n° 075.832.259-30, residente e domiciliade na Rodovia
saida para Pontas Grossa, s/n®, na cidade de Reserva, Esiado do Parand, efou s
RODRIGO VIEIRA HEIDGGER, brasiieiro, gerente de ralacionamento, casado, portador
do RG n° 8.608.407-4 SESP/PR e inscrito no CPFMF n® 007.5689,718-00, residente e

domiciliado na Rua Eurica Heidgger, n® 13, centro, na cidade de ibaiti, Estado do

Parand. efou sria. ROSILENE DE OLIVEIRA, brasileira, gerents de relacionamento,

soltsira, portadora de RG n® 95733930 SSP/PR e inscrite no CPFAMMF n°

050.466.129-02, residente e domiciliada na Rua Marcelino Dias, n® 515, ceniro, na

cidade de Reserva, Estado do Parand; elou sra. SE_LIMA TROPEIA

brasileira, gerente de mercado, casada, portadora do RG n° 4.146.258-8 SSP/PR &
inscrita no CPE/MF n® 566.680.700-82, residente & domiciliada na Rua Lor, n® 1.461,
Jardim imperial, na cidade de Arapongas, Estado do Parand, efou sra. SONIA
NENEMANN SiLVA GOEDERT, brasileira, gerente de PA, casada, portadora do RG n°
3 508.806.-2 SSP/PR e inscrita no CPF/MF n° 408.953.848-15, residente e domiciliada
na Rua Ver Juarez Cleve, n° 1.050, centro, na cidade de lvaipord, Estado do Parana;
slou sr. WILLIAN DA SIHLVA SOQUZA, brasileiro, gerenie de relacionamento, solteiro,
portador do RG n°® 10.120.711.0 SESP/PR e insciito no CPFMF n® 083.878.520-07,
residents e domiciliado na Estrada Ferndo Dias, n® 123, na cidade de Telémaco Burba,
Estado do Parana; AOS QUAIS CONFEREM: amplos e especial poderes para na
methor forma de direfto & em conformidade com o que dispde o Estatuio Social em seu
arfigo 42, inciso 1, nomeia seus bastanles procuradores  mandatarios 08
OUTORGADOS acima aualificados, para desempenho do presente mandatc na
seguinte forma: Na qualidade de Funciondrics de Agéncia, a todos os Outorgados
acima confere poderes para sempre em conjunto de 02 {dois) procuradores eiou
com um dos Diretores legaimente constituido: Assinar: Carta de anuéncia, Contratos
de Crédito, Contratos de Produtos e Serviges, aprasentar provas, docurmentos, prestar
declaragbes, assinar confralos, termoes, novar @ renovar, cancelar, combingr pregos, €
ainda, requerer, alegar @ gssinar o qus precise for para o bom fiel cumprimento desis
mandato. O presents instrumento publico de procuragdo terd validade até o dia
28111/2021 (vinte e oito dias do més de novembro de dois mil e vinte e um}, ficando
ratificados por este instrumento todos os afos porventura j@ praticados  pelos
procuradores acima nomsados, no limite de suas atribuigbes e de agordo com ©
disposto no instrumento constitutivo e suas alteragles posteriores. {S0OB MINUTA] Os
representantes legais da empresa Qutorganie, declaram expressamanie que
respeitaram todas as clausulas e condigbes dispostas em seu Estatuto Social,
bem como em suas alteracSes de Atas ¢ Assemblelas, no que diz respeito a prazo,
quorum, limitagbes da administragéio e oulrae deliberagbes para realizacdo deste
instrumento, sob sua responsabilidade civil e criminal, isentando desde ja e a
qualguer tempo esta Serventia de quaisquer reclamagdes ou rasponsabilidades.
Por fim, certifico ¢ dou & que os dados dos outorgados foram fornecidos pela
empresa Outorgante, ficando a mesina responsével pela veracidade desta
declaragao, bem como por qualquer incorregio. A Oulorgante, responsabiliza-se civil
& criminalmente pela veracidade das informactes e declaragbes prestadas nests
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1020 pablico, nos fermos do art. 2° do Provimento 971 do CNJ,
SIS Jegais. E, de como assim disse, do que dou 8, ¢ me pediy, the
lavred nto plblico de procuracdo, o qual apds lido e achade em tudo
conforme, aceitam, outorgam e assinam, sendo esta profocolada no Livre de Registro
Geral desta Serventia sob n® 00260/2020 nesta data. "Dispensadas expressamente as
testemunhas do ato, sonforme arligo 676 do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral
de Justiga do Estado do Parana, Foro Extrajudicial”. Eu, THIEGO JORDAD RIBEIRO
MELD, Tabslifo que a favrel, a conferi, a subscrevo e de tudo dou &, {aa) MARIO
ROSSETTI JUNIOR ¢ iEl JOSE SIMOES SANTOS //Nada Mais// Trasladada na
data abaixo. Eu, ===, que a fiz digitar, a conferi, a subscreve, dato @
assino em publico e raso e de tudo dou f&. Emol: 874,82 VRC au R$ 168,80; Funrejus:
R$ 42,20, Fadep: R$ 8,44; ISS: R$ 8,44: Selo: 0,80.
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A validade deste documento, se impresss, fica sujeito A comprovagdc de sua autenticidads nos respectivos portais,
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A validade deste documents, se impresso, fica sujeito & comprovagic de sua autenticidade nos respectivos portais,
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MINISTERIO BA ECONOMIA
Secretaria Especial de Deshurocratizagdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa COOPERATIVA DE CREDITO - SICOOB ALIANCA consta assinado
digitalmente por:

s

CPFI/CNPJ Nome

35007290963 JOSE BERNARDINO DE SEIXAS
475170900 MARCIO FABIAN IWANKIW
58037950972 OSNEI JOSE SIMOES SANTOS
VR

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/10/2019 13:08 SOB N° 201960893743.
E PROTOCOLO: 196089743 DE 15/10/2019. cGDIGC DE VERIFICAGCAQ:
W 11904799640, NIRE: 41400015963,

COQPERATIVA DE CREDITO - SICOCOB ALIANGA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA
BECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 15/10/201%
wuw_empresafacil . pr.gov.br

SUINTA, COMERCIAL

A validade deste documento, se impressc, fica sujeito A comprovagic de sua autenticidade nos raspectivos portais,
s e L T L TR R ST LS



DocuSign Envelope ID: DO5B5969-B17D-4DF8-ABSB-8A3C59B8CEES Pégina 1de 3

-c?E&m\m DE GREDITO SICOOE ALIANGA - CNPJ N 08474,008/0001-03, REGISTRO NA JUNTA
AL DO PARANAR? 41400015963, SEDE EM APUCARANAIPR, A AVENIDA CURITIBA, N° 1336 ~

AdoConselhode

Convocagio: A comic a::'a';ée datirse Hiravés de.s-mail eaviado antecipadaments aocs

=

2. Elsigio do Diretor Administrativo Financeiro
’,r-"—DS
3. Enceraniento - gy

“fsr Eﬁ:ﬁn Cesar



DocuSign Envelope ID: DO5B5969-B170-4DF8-AB8B-8A3C58BCB98 p égina 2 de 3

inistragéo

mandate 216 a posse do eleitc na primeira feunigo do Caniséltio: de-Ad

: ;@a&f‘a o cafgo de Diretor Administrativo
posse o gleite ng. pr;mazr:a mumé@ o

0, de 2021, ™ 2. Eleiglo do

para o carge ée ﬁi}f@i@f.&ﬁmmﬁs‘{tmﬁm ‘@ Fmﬂceiw Expbs o curriculo. profissional do
candiéiaia‘ que ;ms expeﬁencila 10 t;'wgerztiﬁisme. ds Efééiiﬁ"-ti&sdez o ano de 2005.

~~—DocuSigned by:

w - | Mario Roselfi Juwior

4BOOEDFTIFBE423..
BETICTAE2R0E426., .

Osnel Jose Simoas Sante Mario Kossetti Junior
Presidente de:Conselho de / émmiﬁttagam Biretor de:Mercado




MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragéo

TERMO DE AUTENTICIDADE

Pagina 3 de 3

u, MARILZA LAVEZQ, com inscricdo ativa no CRC/PR, sob o n°® 049349/0-9, inscrito no CPF n® 86563467920,
ECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangbes administrativas e civeis, que este documento e

uténtico e condiz com o original.

CPF

Nome

86563467920

049348/0-9

MARILZA LAVEZO

[{ummmm
DO PARANA

CERTIFICO O REGISTRC EM 14/08/2020 15:25 S0B N° Z0Z043T79520.
PROTOCOLO: 204379520 DE 12/08/202C 1l:l10,

cOLIGO DE VERIFICAGAO: 12003648222, NIRE: 41400015963,

COOPERATIVA PE CREDITO - SICOOB ALIANCA

LEANDRO MARCGOS RAYSEL BISCAIA

SECRETARIO-GERAL

CURITIBA, 14/08/2020
www, empresafacil.pr.gov.br

informande seus respectivos coddigos de verificacdo.

2 walidade deste documento, se impresso, fica suojeito A4 comprovagdo de 53 autenticidade nos respectives portais,



268/08/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 54T DE ASERTURA
06.174.009/0001-03 30/0372004
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

COOPERATIVA DE CREDITQ - SICOOB ALIANCA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NCME DE FANTASIA) PORTE
SICOOB ALIANCA DEMAIS

CODIGQ E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
64.24-7-03 - Cooperativas de crédito mituo

CODIGQ E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
64.24-7-02 - Caaperativas centrais de crédito

CODIGC E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
214-3 - Cooperativa

-
LOGRADCURO NOMERO COMPLEMENTO
| AV CURITIBA 1335 ol
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO Ur
86.800-704 CENTRO APUCARANA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(43} 3047-9999

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Akkkk

SITUAGAC CADASTRAL - DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 30/03/2004

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

kkkkkiokd FRkERERR

Y

Aprovado psela Instrugdo Normativa RFBE n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emilido no dia 28/08/2020 as 09:16:35 (data e hora de Brasllia). Pagina: 1/1



CERTIDAO

Certifica-se que, nesta data, o (a) COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB ALIANCA (CNPJ
06.174.009/0001-03) encontra-se na situacio Autorizada em Atividade, no segmento Ceoperativa de
Crédito , estando habilitada, nos termos da legislagio em vigor, a praticar operagdes permitidas as

instituigdes da espécie.

N . g e e . o ~
Atestamos também e a referida mstituigao possul autonzagao para executar operagoes em:
. Crédito Rural
2. Certifica-se, ainda, que, quando da emissdo desta certiddo, constava em nossos cadastros que a

instituiciio ndo se encontrava submetida a regime de administragiio especial temporaria, de intervengdo ou
de liquidacdo extrajudicial por parte deste Banco Central.

3. Certidio emitida eletronicamente as 09:31:03 do dia 14/9/2020, com base na Lei n° 9.051, de 18
de maio de 1995. Para verificar a autenticidade deste documento acesse o enderego

https://www3.beb.gov.br/certiant/validar.
Cédigo de validagio: pmtS8UB4114Dwe3 YsSuv

Certidao emitida gratuitamente.

Departamento de Organizagio do Sistema Financeiro (Deorf)
Divisio de Gesifo, Plancjamento ¢ Logistica (Digep)
5BS - Quadra 3 - Bloco B - Edificio Sede - 19° Andar
T0074-900 Brasilia - DF
E-mail: digep.deorfi@@bcb.gov.br



Niimero : 89356 / 2020.

SUERLT APARECIDA DE FREITAS PEREIRA,
Secretaria da Fazenda da Prefeitura
Municipal de Apucarana

Estado do Paranéa.

CERTIFICA, a vista das informacdes da Secac de pivIDa ATIVA, que ©

Contribuinte abaixo:

Nome.....oe.0u....: COOPERATIVA DE CREDITO - SICCOE ALIANCA
CPE / CNPJ .......: Q6.174.009/0001—03
Enderegoi..evv et AVN CURITIBA — N°: 1335
Bairro............: SEDE CENTRO
Municipio.........: APUCARANA Estado.: PR
Com cadastro Imobilidrio e Mobiliario - NAC CONSTA DEBITO - até a

presente data. Ressalvando-se, eventuais débitos que possam ser apuradoes. Fica

N

sservado o direito da fazenda Municipal a qualguer tempo apurar débitos que

por ventura venham a ser apurados por meio de langamentos anuais e/ow fiscalizacdes

Finalidade desta certidio: LICITACAO.

Validade: 60 {sessenta) dias apds sua emissic

Apucarana em, 28 de Agosto de 2020.

** Documento emitido eletrdénicamente
Nimero de Autenticidade: 800012278800012
Para Consultar a autenticidade acesse WWW.apucarana.pr.gov.br



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022505405-17

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  06.174.009/0001-03
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
ﬁ“natureza tributaria e nao tributaria, bem como ac descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida até 26/12/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagina T ds 1
Emitido via Infernet Piblica (268/06/2020 14:00:44;



Histérico do Empregador

(3 Histérico do Empregador aptesenta os regisiros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de

Orientacdes Reguiaridade do Empregador.

inscricio: 06,14

174.008/0001-03

Razéo social: COOPERATIVA DE CREDITO SICOOR ALIANCA

2020103101 4658342@8644

Dividas mais Freguentes | Inicio |V -

2020101201293504460764

}2&20&9230@§J2537442139

2020090402030679436621

2020081801412325260384

202&&?28@2964238552692

2020070903020156224885

: 2020032201213613739442

© 2020030302112055236129

2020024302333759207114

2020012502275391793130

2020010602122963133610

| 2019121802352662502643

2019112902562183482065

2019111001280427017041

2019102203044912706767

2019100301593712083127

2019081401484 855469388

2019082601302137356303

1 2019080701560307813268

201 9071901402300782383

 2016063001075214004496

20190611016306375857458
2019052302062106345 ?80

2019050401215035922703

2018041501 0721 12952838

31/10/2020 311012020 a2 1172020
A40/2020 12/10/2020 a 10/11/2020
2340912020 2300/2020 & 22/10/2020
04/09/2020 04/09/2020 a 03/10/2020
16/08/2020 16/08/2020 a 14/08/2020
28/07/2020 28/07/2020 a 26/08/2020
09/07/2020 (9/07/2020 a 07/08/2020
22/03/2020 22/03/2020 2 19/67/2020
03/03/2020 03/03/2020 a 30/06/2020
13/02/2020 12/02/2020 a 13/03/2020
I5/01/2020 | 25/01/2020 a 23/02/2020
06/01/2020 0B/01/2020 2 D4/02/2020
18/12/2019  18/M12/9018 & 16/01/2020
26/11/2018 20/11/2019 a 28/12/2018
T 2ot 10/11/2019 a 09/12/2019
22/10/2019 22M0/2019 2 201172018
03/10/2019 03/10/2018 & 01/11/2019
14/08/2019 | 14709/2018 a 13/10/2019
26/08/2018 . 26/08/2019 & 24/09/2019
07/08/2019 07/08/2015 a 05/09/2019
19/07/2019 19/07/2018 & 17/08/2019
30/06/2019 30/06/2019 a 20/07/2019
11/06/2019 11/06/2019 a 10/07/2019
23/05/2019 |23/05/201% & 21/06/2018
04/05/2019 04/05/2019 a 02/06/2019
15/04/2019 | 15/04/2019 & 14/05/2019
27/03/2019 " 127/03/2019 a 25/04/2019
08/03/2019 08/03/2019 a 06/04/2019
17/02/2019 17/02/2019 a 18/03/2019
29/01/2018 120/01/2018 a 27/02/2019

AEVINA IS G

AU IDNA D o OIS0

2019032702251 3058341 99
2019030801365231151416
20190217011730630185114
Z019012901544873611886

LGN ONA A NN TADRODGOTTOTFON




02/10/2020

Consulia Regularidade do Empregador

o

fenir

YVoltar g

7,

BUCAFEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdc:  06.174.009/0001-03
Razfo Social:COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB ALIANCA
Enderego: AV CURITIBA 1335 / CENTRO / APUCARANA / PR/ 86800-704

A Caixa Econdmica Federal, no uso da airibuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1890, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaclo regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

G presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contriblicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:23/09/2020 a 22/10/2020

Certificaciio NGmero: 2020092301552757442182
Informacgdo obtida em 02/10/2020 14:09:48

A utilizacBio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https:i}consuIta-crf.caixa.gov.br.’consultacrffpages/consultaEmpregador.jsf

171



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AGS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAC

Neme: COOPERATIVA DE CREDITO - SICOOB ALIANGA
CNPJ: 06.174.008/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB} e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAL) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enie federativo, para
todos os érgaos e fundos pliblicos da administragdc direta a ele vinculados. Refsre-se 3 situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas aiineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http.//rib.gov.br> cu <http:/fwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunia RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:54:14 do dia 30/09/2020 <hera e data de Brasilia>.

Valida até 29/03/2021.

Cédigo de controle da certidao: BE7VA.E4D1.3D82.4050

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COOPERATIVA DE CREDITO - SICOOB ALTANCA (MATRIZ E FILIALS)
CNPJ: 06.174.009/0001-03

Certiddo n®: 25072584/2020

Expedigdo: 02/10/2020, as 14:12:23

Validade: 30/03/2021 - 180 (cento e vitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que COOPERATIVA DE CREDITO - SICOOB ALIANCA {MATRIZ E
FILIATS), inscrito({a) no CNPJ sob & n° 06.174.008/0C01-03, NAO CONSTA
do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-2 da Consolidacidc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoclugdo Administrativa n°® 1470/2011 de Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 ({(dois) dias
antericres a4 data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condicicna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco WNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacio das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as cbrigacoes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgade ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarics, =a custas, a
emolumentos ou a recelhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.

Dividas e sugestdes: chdt@tst.jus.br



SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

Data: 62/16/2020
De: Secretaria de Administracio

Para: Divisdo de Administracio

— 1 Para o procedimento oficial é necessério que sejam juntados todos os documentos para
coleta de precos e demais informacdes necessdrias, autuando-se sobre o titulo de
“PROCESSO INEXIGIRILIDADE DE LICITACAG”, obedecendo 2 numeracio prépria.

2. Apds a autuagio, encaminhe-se 3 Assessoria Juridica para emitir parecer schre a
legalidade do procedimento de processo inexigibilidade de licitagao.

3. Em seguida, apds parecer, encaminhe-se ao Sr. Presidente para a autorizacio da
contratacdo da empresa COOPERATIVA DE CREDITO-SICOOB ALIANCA” objeto deste
processo de inexigibilidade de licitaco.




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
SECRETARIA DE ADMINISTACAC

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

DATA: 28/05/2020

PARA. Financeiro

ASSUNTO: Informar dotagdo orcamentaria

OBJETO: credenciamento financeiro-SICOOR ALIANCA,

VALOR MAXIMO ESTIMADO;

Deixo de encaminhar o procedimento para verificagéo de dotacdo
orgamentaria, tendo em vista que a relacfio juridica a ser estabelecida ao
final do processo nio implicara em qualquer dnus para a cdmara.

Secretaria-tle Administracio



Camara Municipal de Telémaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro — CEP 84261-640 - Telémaco Borba — Parand.
Fone: (42) 3272-1461 — Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camara(@telemacoborba.pr.leg.br

Parecer Juridico N° 065/2020

DO OBJETO

Parecer relativo ao credenciamento de instituicdo financeira para
operar servicos de concessdo, coniratacdo e processamento de empréstimo

consignado em folha de pagamento dos servidores desta Casa de Leis

aos cofres do

‘wg“ T .
Erario. A instituicao ape récera empréstimo
consignavel.
mento foi correto. Abriu

constituidas. a partic

préstimos

OAB/PR 65.283



CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
Alameda Oscar Hey, 99 — Centro — CEP: 84261-640
Fone: (42) 3272-1461 / Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

TERMO DE RATIFICACAO

ndamento
- referido
contido

30 de



pleno exercicio eu C
portador do Registro gl‘
'585.289.209-25 esude‘ﬁte:“

CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
Alameda Oscar Hey, 99 — Centro — CEP: 84261-640
Fone: (42) 3272-1461
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

CONTRATO DE EMPRESTIMO CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO

CONTRATO/CONVENIO NC 01/2020
Inexigibilidade n® 06/2020
Chamamente Publico n® 01/2017

INSTRUMENTO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE CONCESSAO DE EMPRESTIMOS CONSIGNADOS EM FOLHA DE
PAGAMENTO AOS SERVIDORES PUBLICOS ATIVOS, QUE ENTRE SI FIRMAM A
CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA J:'STADO Do PARANA E DE OUTRO
LADO A INSTITUIQAO CABMSTRQDA COORERATIVA:? DE CREDITO - SI1IcooB

ALTANCA, CONFORME‘O QUE SEGUE ;

-DE TEtI.EM ACO BQRI}A, ES
erno:‘” com s@de na ag‘afOs"

A CAMARA MUN I

C DO PARANA,’Z pessoa juridica
de direito pl]blico ‘ e e

4
NCA, pessoa
mrsede & Av.

Parana. E do e
juridica de diref
Curitiba, 1335

pagamento“éos;u
do Paraha, emg,
Servidores:. Pabl

, de o§704/2§a.
-arquica e FursdaCIo_' '

- documentos
,NEXO I, TERMO DE
‘do Chamamento,

CLAUSULA SEGUNDA - D
2.1 O presente Contrato
publicado no Boletim COficial do

mstrumento e o prazo de vigéncia sera de 60 (sessenta) meses, podendo ser prorrogado
no interesse das partes e na forma da lei.

3.2 Ficardo vigentes as regras pactuadas para fins de descontos e pagamento dos contratos,
estipulados com prazo superior ao estabelecido na clausula 3.1.

3.3 O prazo maximo para contratagdo de empréstimo consignavel sera de 60 (sessent;



CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
Alameda Oscar Hey, 99 — Centro — CEP: 84261-640
Fone: (42) 3272-1461
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

CLAUSULA QUARTA - DA NAO ONEROSIDADE DO CONTRATO
4.1 Os serwgos enumerados e prestados pela INSTITUICAO CREDENCIADA ocorrerd sem
gquaisquer 6nus ou encargos para a CAMARA, sendo este Instrumento celebrado a titulo
gratuitc e nao oneroso.

4.2 Para todos os fins de direito, a CAMARA ndo serd responsavel solidério, nem mesmo
garantidor das obrigagdes financeiras assumidas pelos servidores puiblicos em decorréncia
da concessdo de empréstimos consignados em folha de pagamento pelas instituices
financeiras credenciadas na forma prevista no instrumento convocatdrio vinculado a este
Instrumento.

4.3 A CAMARA também fica isento de qualquer responsabilidade quanto a néo efetuacao do
desconto nos casos em que ngoise. rarécessar o pagamehnto jpor forca de afastamento ou
gualquer situagéo funcmnal que?écarrete arexclusa do- servldﬁr publICO da folha.

§ . \. o

servigos contra
5.1.2 Compete a

das parcelas
Credenaada,x

mancelra
. contas

b) Respelta“i* o
CAMARA, de 3?00 el

i ““Bu sem&. Tarc
(gratificagao, vantagem pessaaﬁ, etc. }; o

Autorizacao para Desconto em Folha de ok Tey
fizerem necessarios a formalizagdo das.op 08T
f) Providenciar, diretamente com os servidore
ultimos contracheques e comprovante de residéncia;

g) Solicitar a Certiddo de Reserva de Margem Consignével na Divisdo de Recursos Humanos
da Secretaria de Administragdo da Camara, preenchidas na sua totalidade com os dados das
operacgles propostas;

h) Manter em seu poder documento original comprobatdrio da necesséria autorizaga
pessoal do servidor, a ser apresentado sempre que solicitado, sob pena de perda do codi

para desconto;
PP g Z

copias de seus documentos pessoais,




CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
Alameda Oscar Hey, 99 — Centro — CEP: 84261-640
Fone: (42) 3272-1461
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

i} Encaminhar até o dia 20 (vinte) de cada més a Divisdo de Recursos Humanos da
Secretaria da Camara Municipal de Telémaco Borba, relagdo dos contratos liberados ao
amparo deste Instrumento, contendo o nome completo, CPF e nimero da matricula dos
servidores, os valores das prestagbes a serem consignadas, més de inicio e término, para
que a Camara proceda os devidos descontos em folha de pagamento;

j) Executar os servigos em absoluto sigilo, por seus prepostos, ficando, assim, vedada a
divulgac3o, por qualquer modo e a qualquer titulo, sem prévia e expressa autorizagdo da
Camara ou do servidor, de qualguer dado ou informacgao a que tiver acesso.

5.2.2 A efetuagdo de desconto em desacordo com os termos deste Termo, constatado em
decorréncia de reclamagao encaminhada peto servidor ou nao, ensejara o cancelamento do
Cédigo de Desconto pela CAMARA garantmdo se, gm qualquer hipétese, a oportunidade de
a instituicdo financeira apresentar esclarecrmentos Sl 1

5.2.3 Qualquer alteragao na conta ~-corrente mdlcada para:xepasse dos; valores descontados
na folha de pagamento dos § dores.. pubilces ' gnados cabera & INSTITUIGAO
CREDENCIADA atualizar imediatafnente o cadastro na.CAMARA. - :

5.2.4 A Instituigdo d e "notlfzcar @fieavalmentesa CAM# RA d@ mteresse de resasao com nho
minimo 90 (noventa senta) di

servidores corre W_tas‘

6.1 Tendo em Vis ¢ trumento _"r ge ceiro para_a
CAMARA, ndo MSTITUICAO

CREDENCIA ’esmog qualquer esﬁesa* .qual, ndo
: dos rectt ‘ relac - respectiva
Dotacgo Oa"r;an‘a‘ i jent stuito e’ nfio  oneroso

flnancelramn&?

CLAUSU
8.1 No ca

,;otlﬁcagac, na
normalldade cont :

imediatamente ‘po
100,00 (certt re
reconhecida e acei
8.1.1. No caso ¢

g p?e“vistas na legislacao vigente e que

agde
nao estara isenta das demais penahdadeg i s pr
iciamiento.

rege a matéria, especialmente rescisao. e d

CLAUSULA NONA - DAS REVOGA(;OES

9.1 O presente instrumento podera ser revogado unilateralmente ou bilateralmente, sendo
0 primeiro caso somente por parte da CAMARA, atendida a conveniéncia administrativa ou g
ha concorréncia dos motivos elencados no artigo 77 e seguintes, da Lei n® 8.666/93 e
alteragdes, de 21 de junho de 1.993, devidamente justificados sem qualquer énus para a f

Camara Municipal de Telémaco Borba, Estado do Parana; é—i
A revogacdo amigével ou unilateral deste Termo de Credenciamento implicara ns ‘é
descredenciamento total da Instituicio dos servigos oriundos do Chamamento 01/2017. L

Fr ik & 7



CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
Alameda Oscar Hey, 99 — Centro — CEP: 84261-640
Fone: (42) 3272-1461
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

CLAUSULA DECIMA - DAS DISPOSICOES GERAIS

10.1 A INSTITUICAO CREDENCIADA se obriga a manter durante toda a execugdo do

Contrato, em compatibilidade com as obrigagbes por ela assumidas, todas as condigdes de

habilitagdo e qualificagdo exigidas.

10.2 Toda e qualquer modificacdio, alteragdo ou aditamento deste Termo, devera ser

realizado mediante Termo Aditivo, assinado pelas partes.

10.3 A INSTITUICAO CREDENCIADA tem pleno conhecimento dos elementos constantes

desse instrumento contratual, os locais e de todas as condi¢Bes gerais e peculiaridades dos

servicos a serem executados, ndo podendo invocar nenhum desconhecimento como

elemento impeditive ao perfeito: cumpr‘lmento deste; mstrumen;o

10.4 Qualquer mod|f|cagao no qgi gdrci de 'SDCIOS dafI‘NSTiTUKjAO CREDENCIADA devera ser
”"d A

reserva,
circunstancias que
10.5 A proibigdo,
invalidard ou a
demais disposich:
inexequibilidade d

10.6 Nenhuma das gtzrarté“‘iéij

;Qe dirgi
: 909 ) de 20

0 qulnto dia Gtil do més seg

CLAUSULA DECIMA SEé D

do presente instrumento que ndo puder pel*o consenso das partes.

E por assim estarem ]ustas e contratada ~pErtes. assinam o presente Instrumeptp em
duas vias de igual teor e forma, na: pl“esem;a""“das testemunhas abaixo identificadas,
respondendo par si e por seus legais sucessores.

Telémaco Borba, 30 de outubro de 2020.




' CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA
Alameda Oscar Hey, 99 — Centro — CEP: 84261-640
Fone: (42) 3272-1461
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

EZEQUIEL LIGOSKI BETIM
RG 6.468.240-7 CPF 585.289,

fario Rossetti Junior--
retor de Mercado
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Tei@émaco Borba, 03 de novembro de 2020 E

BECRETON."26%75, DE 30 DE DUTUBRO DE 2020

Canceder licenga para tratamento de salde o servidor Zaqueu Pires.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das
atribuigdes que lhe sdo conferidas,

Congideranda as normas de apilcabilidade imediata da Emenda Constitucional n® 103, de
12 de novembro de 2018,

DECRETA:

Arl. 1° CONCEDER LICENGA o servidor ZAQUELU PIRES, matricula n® 7416, ocupante
do cargo de Auxiliar de Obras e Servicos Publicos, Iotado na Se¢do de Servicos Auxiliares, da
Secretaria Municipal de Obras & Servigos Pablicos, a partir de 18 de setembro de 2020, para
tratamento de salide (Auxilio Doenga), de acordo cont o que dispde o Capitule 1V, Segao |1,
Attigo 128 ao Artigo 131, da Lei Municipal N.%1.883/2012 e cs §§ 2° & 3° do art. 9° da Emenda
Constitucional n® 103, de 12 de novembro de 2019, conforme consta nos Autes de Processo
Adminisirativo N.° 008848/2020.

Arl, ?° Fste Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo e revoga as disposigdes
em contrario.

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMAGCC BORBA, ESTADC DO PARANA, em 30 de
outubro de 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Pmcurador Geral do Municipio

BUBHCIPIO DE TELERACD BORBA
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Camara Municipal de Telemace Borba

TERMO DE RATIFICACAO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N°: 06/2020

OBJETO: Empréstima consignade na folha de pagamento dos servidores da Camara,
CONTRATADA: COOPERATIVA DE CREDITO — SICCOB ALIANCA

CNPJ: 06.174.009/0001-03

Fica dispensada de Licitagdo a despesa acima especificada, com fundamento no artigo
25 da Lei 8.666/93, e em consonancia com o contido no referido brocesso e Parecer Juridico
acostado aos autos, em observancia ao contida no art. 28 do mesmae Diploma Legal.

CAMARA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 30 de outu-
bro de 2020.

EZEQUIEL LIGOSKI BETIM
FPresidente

EXTRATOS CONTRATUAIS

Contrato/Convénio n®. 01/2020

Contratante: Camara Municipal de Telémaco Borba

Contratado: COOPERATIVA DE CREDITO - SICOOB ALIANCA

Objeto: Prestagao de servigos de cencessdo de empréstimes consignados em folha de
pagamentc ans servidores plblicos ativos do Poder Legislative de Telémaco Borba, Estado
de Parana, em conformidade ao disposto na Lei n® 1.883, de 05/04/2012 — Estatute dos Servi-
dores Plblicos da Administrac@o Direta, Autarguica & Fundacional do Municipio de Telémaco
Borba e da providéncias correlatas.

Data: 301072020




